det expedire. Unde ipse prophetam dicit. Ego deus tuus docens te virtutia.

Dixi secundo quod in verbis primis notat virtus dei virtutis et efficacia. cui dicitur. Qui ex deo est. Auditus. siquidem verbi dei inter cetera operas quod hoc sit ex deo per imitationem et per formitatem ad deum. eo quod verbum dei per amorem in corde transformat amantem in amatum. Unde hoc libens auditor virtus dei transformata in deum. ut iam portius dicatur deo ut non hoc tam. Juxta illud. Ps. Ego dixi deum est. et tempore habet expeditum Ioh. t. Quod dictum est ad eos ad quod sermo dei facitur est. Magna igitur efficacia virtus dei quod facit hominem esse ex deo. Unde i. Joh. iiiij. Qui in omnibus deum audit nos. quod non est ex deo non audit nos. Et potest enim ad hunc aliam rationem. nam cum deus sit spousus ut deus Ioh. iiiij. Non autem si sit spousus fumam aiam fum quam natum est per formari deo tanquam spousus spiritui. tamen ex hoc carnis quam militaris aduersus aiam. ut deus Gal. v. et cuius membrorum lex repugnat et contraria est legi mentis. ut deus Rom. vii. Tunc ergo si totus homo debet per formari deo fum se totum. oportet quod habet per aliud medium quod possit de carnali hoc fum corporis facere spousalem fum spiritum. ut sic totus homo esset spousalis et totus per formatus deo. Hoc autem non potest fieri nisi per verbum dei quod de carnali facit spousalem. Verbum enim dei est gladius qui amputat totam carnalitatem a spiritu anime. Unde Eph. vi. et Heb. iiiij. de gladiis spousis. Quia ut dicit Horatius ibidem. spiritus a carne diuidit. pringens ad divisionem anime et spousis. Nec est ergo efficacia virtus dei quod facit hominem esse ex deo per formitatem ad deum. Unde i. Joh. iiiij. deus. Qui seruat maledicta dei. in illo manet. et ipse in eo. Ut autem evidenter patet efficacia et multiplex virtutis virtus dei breviiter sciendus quod verbum dei facit. tamen fructus in vero auditore. Unde coparatur ligno vite quod affert. tamen fructus. ut deus Apocalypsis. penul. Quos fructus enuntiat Horatius super epistolas ad Colosianos. et aliisque etiam tangit Archidi. Guido de Baystio in rosario decreter. i. q. i. in ea interrogando. Prima ergo utilitas verbi dei est quod illuminat per cognitionem. Unde coparatur lumen in Ps. Lucerna pedibus meis verbum tuum. et lumens semitis meis. Secundo inflammar per dilectionem. Unde coparatur ignis Ecclesiastes. xviiiij. verbum ipsius quod facula. Ps. Ignitus eloquium tuum rebementer. et fumus tuus dilexit illum. Tercio copungit per tritionem. Unde coparatur mal-

leo. Nunc vero bona mea quod malleo per teres petras. Quartu liqfacit placram rupem. vocacionem. Unde coparatur statu. Ps. Emittit verbum suum et liqfaciet ea. flamus spiritus eius et fluent a quoque lacrimaz. Quinto reficit per saporem. unde coparatur panis. Deuteronomio. viii. Non in solo pane venit bonus sed in omni panis dei. Sexto pregit per virginitatem. unde coparatur gladio. Eph. vi. Gladium spiritus quod est verbum dei. Septimo fortificat per spei longanimitatem. Unde deus solacij. In Ps. Demor esto verbi tui seruo etio in quod mibi spem dedisti. Octavo confirmat per perseverantiam fontinam non enim de verbo virtutis. Heb. i. Potans omnia deo virtutis sue. Ps. Verbo omnes confirmati sunt. Non inuidat per culpe oblationem. viii. de verbo gratiae. Actu. xx. Contra vos deo per verbo gratiae eius. et Ioh. xii. Jam vos inuidi estis propter sermonem quem locutus sum vobis. Decimo sanat per naturae lectionem. in reparationem. viii. de verbo salutis. Actu. xiiij. et in Ps. Dilexit eum sicut salvavit eos. Undecimo significat per gratiam verbi tum infusionem. propter quod de verbo infinita pacis Ecclesiastes. v. I. i. In maiestudine suscipitur inservit verbis quod potest salvare animos vestrum. Duodecimo vivificat per vita eterna collationem. viii. de verbo vita. Actu. x. Ioh. xi. Verba vita eterna habebis. Propter hos effectus et utilitates virtutum dei a nobis est diligenter audiendum.

Dixi tertio quod in deo tangit virtus dei auditor diversitas et differentia quod colligitur his verbis cui dicitur. Qui ex deo est bona dei auditor. quod multa tripliciter se habet ad verbum predictum. quod dicitur audire ut quod ex deo est. quod dicitur non audit deo non est. Circa quod sciendum quod dicitur non audit deo non verbum. Quidam audiunt sed non rememorant. Quidam rememorant sed non recordant. Quidam recordant nec capabilitate. Quidam autem recordant memoriter et capabilitate. De humis quod non audit per me legem meam. et isti non intendunt mibi et deo estis. Et quod graviter proponit quod non audit legem et dominum. Et io notaneo dicit propositus meus quod dicitur. Si non esset propositus meus non audire legem et dominum. Hunc autem propositus meus et opes parvae mee non curat audire vocem meam. Sed sicut asperges surda obturat aures tuas. Vnde

Dominica Iudica

etiam diceret mirum mihi est quod ipsi's meus cui multa bona specialiter feci. eo quod non feci taliter omni nati sicut huic et non audit me. cum tamen audit me post alienum? **Iurta illud Ps.** **Po**pulus quem non cognovit fuiuit mibi. in auditu auris obediens mibi. **Isti** quod nolunt audire sunt multiplices. Nam quod non audiunt ex simplicitate ut illi quod oino non intelligunt pati cantem. propter eum subtilitate et isti forte in multa parte excusari possunt. quod libenter audiunt si intelligerent. in quod casu totus defectus est in predicatione quod non vult condescendere capacitatibus auditorum. cum in eis turbis sub monte predictis canit **Path.** viii. significat turbis planiora et facilitiora esse predicanda. et non alia nec subtilia. Alii nolunt audire ex curiositate. ut docti sapientes seculares dicentes ad quod audiunt illum ribaldum nihil scientes. cum ramen ego plausio scio. **C**ontra quod est canendum de pse. dis. ii sacerdote. ubi dicitur. Quod queritur de predicatione preterea sacerdotem minus peritus excoiceatur. **H**e **S.** xxviii. dist. sedulo. Ror autem quod doctores non debet spernere simplices in predicatione est. Primo quod ut dicitur **L**uis super epistola ad **P**etrum. Ea quod nouimus si scriptura apostoli copiatur. **U**nus plaro legit discipulos suos docuisse in morte sua quod libenterius ingrossos suos audiret quod eorum scripturam legeret. **H**oc quod quod latra vinica facie se offert insipienti. **H**inc sub plibet faciebat ea ostendit audiendi. Tertio quod per hoc dat exemplum aliis audiendi. **U**nus tempore eius sapientissimus. cui volunt audire doctores in templo. **L**u. viii. ad significandum hoc ipsum. Iterum illud **D**omi*n*us super dictum. Populus quem non cognovit serviuuit mibi tecum est et ibi Christus ad iudeos principiter. qui dixerunt Christus. recede a nobis scias via regum tuarum nolum. et sic noluerunt audire. et non gentiles qui non nouterant deum audito proposito predicationis Christi per apostolos statim suscepserunt obediens. **U**nus **A**ccu. viii. Quia indignos vos fecistis proposito vite et repulisti illud. ecce pertinimus ad gemitos. **P**rotestis habens de multis dicere. quod deum et eum predicationem minus audiunt. immo audiunt ostendunt. quod in deo maiora beneficia exhibuit et ostendit. Illi vero quibus minoria ostendit magis audiunt. **U**nus ceterus vi demus quod in predicatione plures sunt populus et seclares quam spumales. et plures subditores quam plani. et plures femine quam viri. et plures pauperes quam diuites. et plures servi quam domini. In signum vero turba sequitur Christum. **I**psa p

Y 4

Sermo LVI

stodirent in memoria si non custodirent in vita. Iste sunt utiles auditores ubi dei qui custodiunt sibi dei et custodiunt illud. Ut studiunt inquit ut illucent ad cognitionem. ut iumentum ad frumentum. et informent ad sapientiam. et reformatum ad decorum. et fruantur ad locunditatem. inquit Bern. super Cant. Ad quam locum dicitur patrie celestis nos educat qui sine fine vivit et regnat. Amen.

Procula Palmari. **Sermo. LVI.**

Once rex tuus ue
nit tibi Matth. xxi. et Zacha. ix.
Iuxta testimonium scripture contra vita Christi usque ad consummationem. primitus sit honor et ignominia et lucrum. leticia paupertatis et tristitia subsequentes. Parebat prius in eius annunciatione. ubi angelus leta nuntiavit marie deo. Ave gratia tecum. et tu postea Simeon nuntiavit sibi tristiciam. quod gladii doloris pertransiret cor eius. Lu. ii. Item in nativitate ubi natus Christus cancellabat. pastores venerantur magi adorauerunt munera obtulerunt. sed cito post Herodes quisuit puerum ad extinguentem eum. Matth. ii. Unde statim leticia Christi et honor a magis exhibetur. Christus est in tristiciis et ignominia fuge herodianae persecutiois. Deinde Christus sepulturam indecisus apellat. ceterum melius est affectus et nichil. ita ut super honorem magistralem subsequatur ignominia. Quod quidem expissus et evanescens hodie expissus est et ostensum. cum post honorem et reverentiam. per cessationem. post exhibitionem honoris et laudis. circa post feria. vi. prima morte turpissima fuit damnatus. Unde hac de causa hodie per letam et honestam processionem legit passio dolorosa. ad significandum quod prosperitas honor et leticia huius mundi finaliter intendit ad perpetuam miseriariam ignominiam et dolorem. Et quod iste honor Christi exhibitur non fuit ex contingenti seu ex adiunctione humana. sed portus ordinatio divina. eo quod liceret Christus exinanire semetipsum formam suam maiorem semper prius equum in gloriam divinitatem. et liceret in formam humana quam pro nobis assumptus voluit in honorem et funditus in maiestate divinitatis merito debuit venerari et adorari. In humana similitudine forma venire ut filius obediens usque ad mortem

crucis. In divina vero venire ut preceptor et destruens ignoriniam crucis. Et tunc ne cu[m] venire ut homo crepitibus et bullis ab hominibus despiceret. voluit deus per te et ad uentus seculo nunciare. Unde Zacharias pro longe aduentu eius ante predicere dixit. Ecce rex tuus tecum. qui in hoc indecos redderet intercessores. cu[m] videret euzre hoiz patrem a filio insidente. et cu[m] nibilominus ut regis suscipient in gloria maiestas dei perfugentes. Hoc quod hodie ecclesia recitans dicit. Ecce rex tuus venit. In quo verbis quartus prepornunt. quod nos ad obviandum occurendum huic regi inducitur. Primo excellente dignitas. quod rex. Ipse enim est rex regum Apocalypsis. Secundo nota naturae prietas. quod tuus caro enim et frater noster est. ut dicit Bernardus. Tertio fortune comoditas. quod venit nobis. Nobis enim datum est Isa. ix. Quarto clementie pietas. quia misericordia super omnia. A De primo sciendi quod licet iste rex appareret debilis. in eum est poterimus. eo quod oia subdita sunt Matth. vi. Data est mihi ois praes i celorum fratres eius. Domini fortis et potens ipse est rex glorie. Habet autem duplex familiam sui exercituum. unam de virtute multum poteritissimam. sicut ordinem angelorum. Job. xxviii. Aliud est numerus milium eius. quod unusquisque postea subuertere manduca. Secundum hoc buanitatem habuit exercitus eius. apostolorum et martyrum. quod ad fidem totum mundum auertit. Et secundum iste rex divisa licet videat pauperrimum. quod in thesauro cuius sunt diuinorum et gloria. ut dicimus. Cum diuinorum nostra divitiae et pauperum. Cum ergo gloria nostra bona rara est fusio. Et tertio iste rex sapientiam habuit. licet videat stultum. quod in eo ois thesauro sapientie et scie abscondit. Ad Lollum. Unctus autem iste rex est spissus in instanti comprehensionis sue. in qua collata sunt ei tria. scilicet ubi imunitas perit. et plenitudo glorie spissus. Sed insignia accepit in passione quam facta est principale super hunc eum. et erat in qua palma triumphauit. sicut dicit apostolus in epistola ad Corinthon. Proprius quod et deo exaltavit illum. Quod Christus tria solebant esse insignia regalis. scilicet purpura. corona et scepter. Christus autem in purpura circundatus est clamide coerulea. per dyademate coronam spinam. et sceptro virginis arundinea. Arma huius regis non sunt carnis sed spissalia. Et Cirulus huius regis est. Jesus nazarenus rex indecorum. In qua pars huius regis declaratur. Nam proprio dicto